
KOSZTY RENOWACJI KOŚCIOŁA
Wykonawca: Jacek Chlebek, firma CHATKA

z Raby Wyżnej – 151 659 tys. zł 

 

1. 150 tys. zł – do czasu wypłaty środków z rządowego programu 

Polski Ład, niniejsza kwota została wyłożona z budżetu Gminy 

Zębowice 

 

Koszty renowacji kościoła poniesione przez parafię:

 

1. 3 500 zł – wykonanie projektu renowacji kościoła

 

2. 1 tys. zł – wykonanie przedmiaru prac budowlanych

 

3. 1 659 zł – dopłata do kwoty całości 
 

4. 2 500 zł – pełnienie nadzoru inwestorskiego 

 

5. 2 460 zł – sprawowanie nadzoru inwestorskiego
 

Dodatkowo firma wykonała renowację zadaszenia ołtarza p

lowego – koszt wykonanych prac 1 285 zł 
 

Do zapłaty będzie jeszcze koszt dodatkowego projektu

zdegradowanych słupów i podwaliny ściany kruchty

sionka kościoła, decyzja wyszła w trakcie prac
dokumentacja została złożona do Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków w Opolu. 
 

SZTY RENOWACJI KOŚCIOŁA 
CHATKA 

do czasu wypłaty środków z rządowego programu 

niniejsza kwota została wyłożona z budżetu Gminy 

poniesione przez parafię: 

wykonanie projektu renowacji kościoła 

wykonanie przedmiaru prac budowlanych 

sprawowanie nadzoru inwestorskiego 

Dodatkowo firma wykonała renowację zadaszenia ołtarza po-

projektu: wymiany 

ściany kruchty /przed-

trakcie prac!/. Stosowna  
dokumentacja została złożona do Wojewódzkiego Urzędu 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Radawiu 
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

www.parafia-radawie.pl 

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001 
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 48/2025                      WNIEBOWSTĄPIENIE 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Św. Jan Paweł II mówił w Krakowie 10 czerwca 1979 m.in.: „Człowiek każdy idzie przed siebie, 

podąża ku przyszłości i narody idą przed siebie i ludzkość cała. Iść przed siebie to znaczy 

nie tylko ulegać wymogom czasu, pozostawiając stale za sobą przeszłość, dzień wczorajszy, rok, 

lata, stulecia. Iść przed siebie to znaczy mieć świadomość celu”. Wniebowstąpienie Pańskie, 

które stanowi tajemnicę zamykającą ziemskie życie Chrystusa, rozpoczyna życie Kościoła. 

Przypomina nam jednocześnie, że mamy iść przed siebie ze świadomością, że zdążamy do celu, 

jakim jest niebo, dom Ojca. Droga do Nieba wiedzie przez szarą codzienność, w której z jednej 

strony mamy unikać grzechów, a z drugiej 

tropność postępowania i przewidywanie konsekwencji tego, co czynimy. Czy my idziemy 

tą drogą? W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca”. Ta pra

da stanowi zaproszenie dla wierzących w Niego, aby nie szukali nieba daleko 

nie szukali szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest pod naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, 

bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby dostrzec w nim Chrystusa, który jest za obłokiem 

doczesności, różnych ludzkich wad, czasami grzechu. Kiedy

największym skarbem jest stan łaski uświęcającej, zjednoczenie z Bogiem, jest nim Jezus Chr

stus. Ze spotkania z Panem, który wśród radości wstępuje do nieba, płynie Jego wezwanie 

nakaz misyjny: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu”. Odnosi się to 

do wszystkich ochrzczonych, którzy w mocy Ducha Świętego wyruszą z orędziem Dobrej N

winy. I w ten sposób staną się świadkami Zmartwychwstałego. Świadek to ten, kto potwierdza, 

poświadcza coś, ale tylko to, co widział, słyszał lub czego doświadczył osobiście. To ten, kto 

wyznaje wiarę, wyjaśnia ją słowem i przykładem życia.

 

Z darem w modlitwie 

 

 

1  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

NIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE                  1.06.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

Św. Jan Paweł II mówił w Krakowie 10 czerwca 1979 m.in.: „Człowiek każdy idzie przed siebie, 

podąża ku przyszłości i narody idą przed siebie i ludzkość cała. Iść przed siebie to znaczy  

stawiając stale za sobą przeszłość, dzień wczorajszy, rok, 

lata, stulecia. Iść przed siebie to znaczy mieć świadomość celu”. Wniebowstąpienie Pańskie, 

które stanowi tajemnicę zamykającą ziemskie życie Chrystusa, rozpoczyna życie Kościoła. 

dnocześnie, że mamy iść przed siebie ze świadomością, że zdążamy do celu, 

jakim jest niebo, dom Ojca. Droga do Nieba wiedzie przez szarą codzienność, w której z jednej 

strony mamy unikać grzechów, a z drugiej – żyć w stanie łaski uświęcającej. A to zakłada roz-

tropność postępowania i przewidywanie konsekwencji tego, co czynimy. Czy my idziemy  

tą drogą? W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca”. Ta praw-

da stanowi zaproszenie dla wierzących w Niego, aby nie szukali nieba daleko od ziemi,  

nie szukali szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest pod naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, 

bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby dostrzec w nim Chrystusa, który jest za obłokiem 

doczesności, różnych ludzkich wad, czasami grzechu. Kiedy podążamy do niebieskiego celu, 

największym skarbem jest stan łaski uświęcającej, zjednoczenie z Bogiem, jest nim Jezus Chry-

stus. Ze spotkania z Panem, który wśród radości wstępuje do nieba, płynie Jego wezwanie – 

ście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu”. Odnosi się to 

do wszystkich ochrzczonych, którzy w mocy Ducha Świętego wyruszą z orędziem Dobrej No-

winy. I w ten sposób staną się świadkami Zmartwychwstałego. Świadek to ten, kto potwierdza, 

to, co widział, słyszał lub czego doświadczył osobiście. To ten, kto 

wyznaje wiarę, wyjaśnia ją słowem i przykładem życia. 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     1 –  8 CZERWCA 2025 

 
NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO – 1.06. /kolekta 
diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Ewy i Tomasza Nowak.   
 

10.30 – Int. Gabrieli Wojtczyk.  
 
PONIEDZIAŁEK – 2.06. 
18.00 – Int. Łucji i Józefa Maushagen. 
 
WTOREK – 3.06. – Wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i Towa-
rzyszy 
18.00 – Int. Moniki i Romana Gacek.  
 
ŚRODA – 4.06. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Za + Gizelę Kontną w 30 dzień po śm. 
 
I CZWARTEK – 5.06. – Wspomnienie św. Bonifacego, modlimy się o nowe  
powołania 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – spowiedź św. 
 

18.00 – W int. żyjących i ++ członków Róży Różańcowej Adeli Kania. 
 
I PIĄTEK – 6.06. – Czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – spowiedź św. 
 

18.00 – Int. Moniki Pludra. Katecheza dla dzieci kl. 1-5 szkoły podstawowej. 
 
I SOBOTA – 7.06. – Czcimy Niepokalane Serce NMP  
  9.00 – Odwiedziny chorych. 
 

13.00 – Int. Heleny Śliwa. 
 

17.00 – Int. Krystyny Niesporek.   
 
NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – 8.06. /kolekta  
remontowa/ 
  8.00 – W int. Anny i Marka Krzisczyk w 38 rocz. ślubu.  
 

10.30 – Int. Urszuli Wojtczyk.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Halina Ledwig, Aleksan-

dra Ledwig, Małgorzata Zylla. 
 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, za tydzień remontowa – Bóg zapłać za prze-

kazane ofiary. 
 

3. Dzisiaj uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, Dzień Dziecka. Doroczny 

odpust ku czci Nawiedzenia NMP w Dobrodzieniu, suma odpustowa o godz. 

11.00. O godz. 14.00 na boisku w Radawiu Festyn Rodzinny Łączymy Eko-

pokolenia, zapowiada się ciekawy program artystyczny, organizatorzy zapra-
szają.  

 

4. W tym tygodniu przypadają: I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwar-

tek o godz. 17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji nowych 

powołań do Służby w Kościele, w piątek Adoracja od godz. 17.00 z okazją do 
spowiedzi św. Po Mszy św. katecheza dla dzieci kl. 1-5 szkoły podstawowej. 

 

5. W sobotę o godz. 9.00 miesięczne odwiedziny chorych. O godz. 10.00  

w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu święcenia kapłańskie 2 dia-

konów. O godz. 11.00 zabrzmią dzwony w całej diecezji przypominające 
wiernym o tym wydarzeniu. 

 

6. W przyszłą niedzielę uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończąca w Ko-

ściele Okres Wielkanocny. 
 

7. Wolne intencje: czwartek 19.06. g. 8.00, wtorek 8.07. g. 18.00, środa 9.07.  

g. 18.00, poniedziałek 14.07. g. 18.00, środa 23.07. g. 18.00. Proszę o ich za-

mawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe inten-
cje i ofiary. 

 

 

8. W dniach 23-26 czerwca odbędzie się Camino diecezjalne na trasie Olesno-
Winów k. Opoła z udziałem ks. biskupa Andrzeja Czai.  W poniedziałek 23 

czerwca Camino będzie przechodzić przez Radawie, o godz. 19.00 Msza św. 
z ks. biskupem, który będzie nocował na plebanii, we wtorek 24 czerwca  

o godz. 8.00 modlitwa Jutrznią i dalsza droga pielgrzymów.  

9. W minionym tygodniu pożegnaliśmy + śp. Marie Morawietz, lat 88. Wiecz-

ny odpoczynek… 


